FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA | ACTA N° 003-AS-017-2023-ENSA-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En CHICLAYO, a los 16 dfas del mes de octubre del afio 2023, en el local de LOGISTICA, a las 9:40 AM horas, se reunieron los integrantes del COMITE DE SELECCION
designados mediante FORMATO DCS-0025-2023-ENSA., encargado-de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA|
N°-017:2023-ELECTRONORTE-2, cuyo objeto de convocatoria es Servicio de Contratacién de una agencia de medios para impulsar el uso masivo de los canales digitales
de atencion al cliente (Chatbot y Video Gestion- Campafia ENSA Digital), mediante medios de comunicacion masivo., a fin de efectuar la APERTURA de ofertas, ADMISION,
EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtn orden de prelacion.

3 [SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Titular X
Presidente PERCY ESPINOZA Dependencia: Atencion-Al Cliente
CASTRO Suplente
Primer Miembro RONAL ALEXANDER L 2 Dependencia: Organo Encargado de las Contrataciones
PEREZ VEGA Suplente
FIORELA TATIANA Titular| X . ;
d : B
Segundo Miembro SAMAME GUEVARA T Dependencia Comercial Uu.Nn
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén soclal del participante RUC
1 TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 10729114753
2 CREATIONS JUAND SOCIEDAD ANOMINA CERRADA 20487874796
3 COPY FAST INTERNATIONAL S.A.C. 20488109007
4 INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600226640
5 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 20601327393
6 ROJU PRODUCCIONES S.A.C. 20601540712
7 AP COMPLEMENT S.A.C. 20602198562
8 CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
9 CENTRO.DE INNOVACION PROFESIONAL E.LR.L. 20606165031
10 MONITHOR S.A.C. 20606296526
1 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 20607109894
12 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L, 20611499591
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dfa y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas:
Ne | Nombre o raz6n social del postor | Fecha de presentacion | Hora de presentacién
1 ] ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC [ 10/10/2023 | 18:41:14
6 |Actoseguido, se procede con la apertura de las ofertas y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciories de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con |a revisién efectuada, fas siguientes ofertas no se admiten, porlo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
N° Nombre o razén soclal del postor [ Conslgnar las razones para su no admisién
1 NINGUNA
De acuerdo con la revisién efectuada, {as siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:
N° Nombre o razén soclal del postor item(s) a los que postula
1 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC UNIcO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor estimado
1 |ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC S$/110,000.00 97.10%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segiin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELAGION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC 100
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el COMTIE DE SELECCION determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 1 ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC
N° |REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
1 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
2 B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
3 B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
4 B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
§ (of EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
4 RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO




ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, sienda las 16:20 pm del dia 17 de octubre del 2023 por UNANIMIDAD, al no contar con ofertas validas y no contar con la
disponibilidad presupuestal se DECLARA DESIERTO el procedimiento de seleccion, dando por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo)
con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 3

;ﬁ Ensa

Servicio de Contratacion de una agencia de medios para impulsar el uso masivo de los canales digitales de atencidn al cliente (Chatbot y Video
Gestion- Campaiia ENSA Digital), mediante medios de comunicacién masivo.

REQUISITOS DE CALIFICACION

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiter u
otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

POSTOR: lAu. BUSINESS SELECT SOLUTIONS SAC
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE / NO CUMPLE
Requisitos:
- 01 Equipo pc 6 laptop de 15" con procesador core 15, 4MB de Ram, Windows 10, office 2016, antivirus
todo el software licenciado)
CUMPLE

B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA s e

Requisitos:

- 01 local de 30m2 como minimo para realizar sus actividades, debe estar ubicado en la ciudad de Chiclayo y/o
José Leonardo Ortiz y/o la Victoria de Chiclayo. Con la finalidad de realizar la coordinacién y la Supervision del
servicio de forma presencial en Ja ciudad de Chiclayo.

Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u
otro documento que acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

CUMPLE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE / NO CUMPLE

[Requisitos:

Coordinador General
Titulo profesional en Disefio Grafico, Marketing, Administracion, Administracién y Marketing o Ciencias

de la Comunicacion.

Acreditacion:

El [CONSIGNAR EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO] seré verificado por el drgano encargado de las contrataciones
o comité de seleccidn, seglin corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web
de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea,sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a

través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda.

CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:

Coordinador General

Minima de tres (3) afios de experiencia en la prestacién del servicio como coordinador o supervisor de Atencién al Cliente, Imagen
Institucional y/o agente de televentas comerdial, y/o supervisora de marketing, y/o coordinadora de prensa, y/o coordinadora de

eventos, y/o jefa de comunicaciones y evento CUMPLE
Acreditacién:
La experiencia del personal dlave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.
Un (01) Supervisor MILAGROS DE JUSUS DAVILA OBSERVACIONES
N°  |ENTIDAD DESDE HASTA TOTAL BE
DIAS | NINGUNA
1 ABSS 5/09/2017 11/07/2023 2135.00
TOTAL DE ANOS 5.85
C  |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 226,560.00 (DOSCIENTOS
VEINTISEIS MIL QUINIENTOS SESENTA CON 00/100) por ia contratacién de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de 1a presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de. pago,

seglin corresponda.

En el caso de postores que dectaren en el Anexo N° 1 tenerla condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de S/56,000.00 (Cincuenta y seis mil con 00/100 soles) por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de (a convacatoria, durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision dei
comprobante de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, tados los integrantes deben contar

con la condicion de micro y pequeiia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes:

- Disefio Grafico y Marketing Digital para diferentes empresas publicas y privadas del pais, y/o
Servicio de marketing, disefio grafico, difusién en prensa y/o Publicidad de marca y disefio y/o
Disefio de un software (ERP) para gestidn de clientes, ventas y logistica y/o Disefio grafico,
plataforma virtual, gestién de redes e implementaciones del proyecto y/o Asesoria en
implementacién de estrategias de marketing digital.®

Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva

conformidad o constancia de prestacidn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente,
con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier ofro dacumento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante caricelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones,

CUMPLE

N° EMPRESA/ENTIDAD NUMERO DE DOCUMENTO MONTO (S/)

OBSERVACIONES

1 BIZCORP ORDEN SERVICO 59000

TOTAL $/59,000.00

NINGUNA

RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

EL POSTOR: SAC OFERTA QUEDA CALIFICADA,

ALL BUSINESS SELECT SOLUTIONS |CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION ESPECIFICADOS EN LAS BASES, POR LO QUE SU
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